



राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान हमीरपुर
हमीरपुर (हि.प्र.) - 177 005 (भारत)
NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY HAMIRPUR
HAMIRPUR (H.P.) - 177 005 (INDIA)
(An Institute of National Importance under Ministry of HRD)



Advertisement for recruitment of Project Associate-II (Purely contractual)

प्रोजेक्ट एसोसिएट-II (शुद्ध रूप से अनुबंधात्मक) की भर्ती के लिए विज्ञापन

Walk-in-Interview for hiring Project Associate-II (01 posts) under the project titled "Scalable Small Scale Business Model for E-waste Management through 3R's, Deep Learning Collection System and Market Chain in NIT" funded by the Ministry of Education (MOE). Detailed information regarding the positions and eligibility criteria is provided below.

एनआईटी में '3आर, डीप लर्निंग संग्रह प्रणाली और मार्केट चेन के माध्यम से ई-कचरा प्रबंधन हेतु स्केलेबल लघु-स्तरीय व्यवसाय मॉडल' परियोजना के अंतर्गत प्रोजेक्ट एसोसिएट-द्वितीय (01 पद) की भर्ती हेतु वॉक-इन-इंटरव्यू यह परियोजना शिक्षा मंत्रालय (एमओई) द्वारा वित्तपोषित है। पदों एवं पात्रता मानदंडों से संबंधित विस्तृत जानकारी नीचे दी गई है।

1.	Name of Post पद का नाम:	Project Associate-II प्रोजेक्ट एसोसिएट-II
2.	No. of Posts पदों की संख्या:	1 (One) 1 (एक)
3.	Date of Walk-in-interview वॉक- तिथि की इंटरव्यू-इन	24-09-2025
4.	Qualification योग्यता:	Essential Qualification (i) 60% marks or equivalent CGPA in B.E./B.Tech. in Biotechnology/chemical and its allied engineering subjects) with (ii) 2 yrs experience in R&D in Industrial and Academic Institutions or Science and Technology Organisations and Scientific activities and services. Or (i) 60% marks or equivalent CGPA in M.E/M.Tech. in Biotechnology/Chemical engineering/ and its allied areas with or without NET/GATE आवश्यक योग्यता: (i) बायोटेक्नोलॉजी/केमिकल एवं संबंधित इंजीनियरिंग विषयों में बी.ई./बी.टेक में 60% अंक या समतुल्य सीजीपीए (NET/GATE सहित या बिना), तथा (ii) औद्योगिक एवं शैक्षणिक संस्थानों या विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संगठनों में अनुसंधान एवं विकास (R&D) में 2 वर्ष का अनुभव, या वैज्ञानिक गतिविधियों एवं सेवाओं में अनुभव। अथवा (i) बायोटेक्नोलॉजी/केमिकल इंजीनियरिंग या संबंधित क्षेत्रों में एम.ई./एम.टेक में 60% अंक या समतुल्य सीजीपीए (NET/GATE सहित या बिना)। इंजीनियरिंग या संबंधित क्षेत्रों में एम.ई./एम.टेक में 60% अंक या समतुल्य CGPA (NET/GATE सहित या बिना)।

5.	Desirable Qualification वांछनीय योग्यता	Experience in the relevant project area. संबंधित परियोजना क्षेत्र में अनुभव।
6.	Emolument (per month) [Consolidated] पारिश्रमिक प्रति माह [समेकित]	(i) Rs. 33,000/- (fixed) (ii) 33,000/- रुपये (fixed) -
7.	Nature of Appointment नियुक्ति की प्रकृति:	The post is purely on contract basis for a period of six (06) months. This period can be extended till completion of the project or till availability of funds in the project (whichever is earlier), subject to satisfactory performance. यह पद पूर्णतः अनुबंध आधार पर है जिसकी अवधि छह (06) महीने की होगी। इस अवधि को परियोजना की समाप्ति अथवा परियोजना में धनराशि की उपलब्धता तक है सकता जा बढ़ाया (हो पहले भी जो), बशर्ते कार्य प्रदर्शन संतोषजनक हो।
8.	Project Duration परियोजना अवधि:	6 Months or till availability of funds. 6 महीने या धन की उपलब्धता तक।
9.	Maximum Age (as on last date of receipt of application) अधिकतम आयु (तक तिथि अंतिम की आवेदन):	45 Years, which is relaxed up to 5 years as on last date of application in the case of candidates belonging to SC/ST, Physically Handicapped and OBC (NCL) applicants as per Govt. of India rules and regulations. 45 वर्ष, जिसमें भारत सरकार के नियमों और विनियमों के अनुसार अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति, शारीरिक रूप से विकलांग और अन्य पिछड़ा वर्ग (एनसीएल) के आवेदकों के मामले में आवेदन की अंतिम तिथि तक 5 वर्ष तक की छूट दी गई है।
10.	Project Highlights and Advantages परियोजना के लाभ:	Selected candidate may be admitted to the department's full-time Ph.D. program चयनित उम्मीदवार को विभाग के पूर्णकालिक पीएच.डी. कार्यक्रम में प्रवेश दिया जा सकता है।
11.	Job Description कार्य विवरण	1. Field work 2. Collecting and compiling/Analysis of data of Recycling & Waste Management 3. Any other task assigned 1. क्षेत्र कार्य 2. पुनर्चक्रण एवं अपशिष्ट प्रबंधन से संबंधित डेटा का संग्रह एवं संकलन/विश्लेषण 3. सौंपा गया कोई अन्य कार्य
12.	Accommodation आवास	Not Applicable – लागू नहीं
13.	Application fees आवेदन शुल्क	None शून्य

Important Instructions

1. Candidate must bring all the relevant originals certificates for the verification
2. Interested and eligible candidates may appear for walk-in-Interview along with photocopies of of various Degree/Certificate/Marks Sheets. Blank application form for the said post will be provided at the time of interview

3. Only those candidates who are present before the reporting time on the scheduled date will be considered for interview. Candidates reporting after the scheduled reporting time 2:30 PM for document verification shall not be eligible to appear for the interview.
4. Applicants must fully satisfy themselves about their eligibility as prescribed in the advertisement, before filling out the application
5. Applicants should note that the appointment is purely temporary, and they have no right to claim for any temporary and / or regular appointment in the National Institute of Technology
6. No TA/DA will be paid for attending the interview at the time of joining.

महत्वपूर्ण निर्देश

1. उम्मीदवार को सत्यापन हेतु सभी संबंधित मूल प्रमाणपत्र (सर्टिफिकेट) साथ लाने होंगे।
2. छच्छक एवं पात्र उम्मीदवार, विभिन्न डिग्री/प्रमाणपत्र/अंकपत्रों की फोटोकॉपियों के साथ बॉक-इन साक्षात्कार में भाग ले सकते हैं। संबंधित पद हेतु रिक्त आवेदन पत्र साक्षात्कार के समय उपलब्ध कराया जाएगा।
3. केवल वे उम्मीदवार, जो निर्धारित तिथि को रिपोर्टिंग समय से पूर्व उपस्थित होंगे, साक्षात्कार हेतु विचारित किए जाएंगे। दस्तावेज सत्यापन हेतु निर्धारित रिपोर्टिंग समय (अपराह्न 2:30 बजे) के पश्चात पहुँचने वाले उम्मीदवार साक्षात्कार में भाग लेने के पात्र नहीं होंगे।
4. आवेदकों को आवेदन पत्र भरने से पूर्व, विज्ञापन में निर्धारित पात्रता संबंधी शर्तों को पूर्णतः संतुष्ट करना आवश्यक है।
5. आवेदकों को ध्यान देना चाहिए कि यह नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी है तथा राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान (NIT) में किसी भी अस्थायी अथवा स्थायी पद हेतु दावा करने का उन्हें कोई अधिकार नहीं होगा।
6. साक्षात्कार में भाग लेने अथवा कार्यक्रम ग्रहण करते समय यात्रा भत्ता (TA/DA) का भुगतान नहीं किया जाएगा।

Note: In case of discrepancy, English version may be treated as final.

Dr. Mamta Awasthi
Associate Professor
Centre for Energy Studies
NIT Hamirpur, H.P., India-17700
Email: mamtawasthi@nith.ac.in
Contact: 7018364720

Assistant Registrar (R&C)
NIT, Hamirpur (H.P.)

No. NIT/HMR/R&C/2025-1352-1357

Date: 17/09/2025

Copy to: प्रतिलिपि:

1. Director, for kind information, please. निदेशक, सूचना हेतु।
2. Registrar, for kind information, please. रजिस्ट्रार, सूचना हेतु।
3. Faculty in charge (Computer Centre) with the request to upload the same on the Institute website. फैकल्टी इनचार्ज (कंप्यूटर केंद्र), संस्थान वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
4. Head, CES, for information please प्रमुख, सीईएस, सूचना हेतु।
5. Dean R&C for information and necessary action please. डीन (आरएंडसी), आवश्यक कार्रवाई हेतु।
6. Dr. Mamta Awasthi, Centre for Energy Studies for information and Necessary action. डॉ. ममता अवस्थी, आवश्यक कार्रवाई हेतु।